
Tisková zpráva 4. září 2024 

 Kontakt: Tiskoví mluvčí: 

 Energetický regulační úřad Michal Kebort   Jan Hamrník  
 eru.gov.cz M: 724 060 790  M: 724 454 791 
 T: 564 578 666, E: podatelna@eru.gov.cz E: tiskove@eru.gov.cz 

 sídlo úřadu dislokované pracoviště Praha 
 A: Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava A: Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 7 
 

Rada ERÚ má dva nové členy 

Pětičlenná Rada Energetického regulačního úřadu (ERÚ) je znovu kompletní. Od začátku září 
zasedají v Radě dva noví členové, Tomáš Hüner a Jan Šefránek, které jmenovala vláda na 3, 
resp. 4 roky. 

Tomáš Hüner se v energetice pohybuje již od roku 1984. Během své kariéry působil v dozorčích 
radách ČEPS a OTE, vrcholové manažerské pozice zastával ve společnostech Severomoravská 
energetika, ČEZ či Siemens České republika. V letech 2017 a 2018 byl ministrem průmyslu 
a obchodu. 

„Během čtyřicetileté praxe se mi energetika doslova měnila pod rukama. Začínal jsem ve velké 
elektrárně, sledoval vznik prvních menších zdrojů i následnou decentralizaci, která síť a její řízení 
změnila k nepoznání. Zároveň jsem měl možnost energetiku také formovat během svého působení 
na Ministerstvu průmyslu a obchodu. Věřím, že dlouholeté zkušenosti nyní dobře zúročím 
v regulaci,“ říká Tomáš Hüner, člen Rady ERÚ. 

Jan Šefránek na ERÚ působí od roku 2008, kde naposledy zastával pozici ředitele Sekce 
regulatorních činností a mezinárodní spolupráce. Dříve prošel na ERÚ různými útvary a vedl 
Oddělení strategie a inovací, Oddělení vědy a výzkumu nebo Oddělení statistiky a sledování kvality. 

„Činnosti úřadu se za dobu mého působení na ERÚ výrazně rozrostly v souvislosti s transformací 
celé energetiky a vlivem událostí posledních let. Regulátor má dnes mnohem širší kompetence, 
přibývá regulovaných činností a rychle roste i počet účastníků trhu. Tento trend bude i nadále 
pokračovat a úřad bude mít při změnách v energetice ještě významnější úlohu. Jsem rád, že mohu 
navázat na své dosavadní zkušenosti z oboru, a ještě do větší míry se podílet na budoucím vývoji 
české energetiky,“ říká Jan Šefránek, člen Rady ERÚ. 

„Jsem velmi rád, že je Rada ERÚ znovu úplná, a také do budoucna zůstane pětičlennou. Vyšší počet 
členů Rady, navíc s různou specializací a zkušenostmi, pomáhá jednak při řízení rozsáhlé agendy 
úřadu, a především posiluje nezávislost v rozhodování,“ dodává Stanislav Trávníček, předseda 
Rady ERÚ. 

https://eru.gov.cz/
mailto:tiskove@eru.gov.cz

